Forderkatalog 2014 gem. § 12 OPNVG NRW

ik oM Antragsteller MafRnahmenbezeichnung beantragter Crezelini zwf. Kosten | Zuwendungen Beweﬁungs- Zuwendt_mgen
Nr. Baubeginn kosten ziffer (kumuliert)
Bochum- Beschleunigung der Linie 301
1 | 201303513 |Gelsenkirchener- eschieunigung cer -nie S, 2014 5218.600€ 5218.600€| 3.392.000€| 7,07 3.392.000 €
Horster Strale - 4. BA
StralRenbahnen AG
2 2013 05 513 |Gelsenkirchen ZOB Gelsenkirchen- Buer 2014 3.554.000 € 3.506.100 € 3.155.500 € 5,81 6.547.500 €
3 | 201203113 |Essener Verkehrs AG | Cchindertengerechter Ausbau des 2014 5170.000€| 4.997.000€| 4.497.300€| 561 11.044.800 €
Verkniipfungspunktes Alfred.Krupp-Schule
Barrierefreier Umbau des Umsteigepunktes
Ratingen / Rheinbahn Ratingen-Mitte (Diisseldorfer Platz) mit ZOB und
4 2013 08 158 AG STRAB-Haltest. L 712 als Zulaufstrecke 2014 10.451.600 € 7.614.500 € 6.853.100 € 5,41 17.897.900 €
Wehrhahnlin.
5 2013 06 112 |Duisburg / DVG Zugsicherung im Netz der DVG 2014 36.050.000 €| 8.826.000 €| 7.944.000 € 5,39 25.841.900 €
6 | 201313111 |Disseldort Erweiterung des ortsfesten Verkehrslet- und 2014 | 48.000.000€| 11.073.500€| 9.966.200€| 539 35.808.100 €
Informationssystems
Barrierefreier Ausbau des
. Busverkniipfungspunktes am Bahnhof Ratingen-
7 2013 04 158 |Ratingen A . ) 2014 1.592.400 € 906.400 € 815.800 € 5,17 36.623.900 €
Hdésel mit Buswendeschleife und
Bahnhofsvorplatz (3 Halt + 1 Warteplatz)
8 | 2013 09 158 |Regionale P+R - Anlage am Haltepunkt Hahnenfurth - 2014 742100€|  736.800€|  663.100€| 517 37.287.000 €
Bahngesellschaft mbH  [Dissel; mit Busanbindung
9 | 201307 954 gﬁ;‘;‘g;s::%hf”"epe' Errichtung von 11 DFI- Anzeigen 2014 432400€|  185.400€|  166.900€| 501 37.453.900 €
Verk-Gesellsch.Ennepe- .
10 2013 08 954 Ruhr GmbH Aufbau eines ITCS-System 2014 1.132.800 € 356.000 € 231.400 € 5,01 37.685.300 €
Busbeschleun. durch barrierefreien Umbau von
1 2013 02 116 |Monchengladbach 11 Bushaltestellen mit Prioritat 1 (Krankenhaus, 2014 611.600 € 170.000 € 153.000 € 5,01 37.838.300 €
Ostmark,Cecilien-, Marcus-Ahn-, R.-Koch-Str.)
12 | 201302 124 |Wuppertal Sa”i.efefreier Ausbau von Haltestellen im 2014 130.500€|  108.150 € 97.400€| 5,01 37.935.700 €
usliniennetz - VII. Bauabschnitt
Behindertengerechte Herstellung von
13 | 2013 06 162 [Neuss Bushaltestellen im Stadtgebit Neuss (4 Stk.) 2014 242.000 € 82.400 € 74.200 € 5,01 38.009.900 €
H-Bahn-Gesellschaft Integration eines flinften Fahrzeuges in das
14 2013 07 913 Dortmund mbH Automatisierungssystem der H-Bahn Dortmund 2014 412.000 € 412.000 € 370.800 € 4,93 38.380.700 €
Barrierefreiheit (Taktiles Leitsystem) fur die
15 2013 11 913 |Dortmund Tunnelbahnhéfe Minsterstralie (Baulos 1 c¢) und 2014 405.300 € 405.300 € 364.800 € 4,93 38.745.500 €
Maérkische Stralle (Baulos 9)
Barrierefreiheit (Taktiles Leitsystem) fur die fiinf
16 2013 12 913 |Dortmund Tunnelbahnhéfe der Ost-West-Strecke 2014 372.000 € 372.000 € 334.800 € 4,93 39.080.300 €
17 | 201301166 |Viersen RBBL und technische Maftnahmen zur 2014 102.100€|  102.100 € 71.500€| 4,69 39.151.800 €
Steuerung von 15 LSA
Umstellung der Kartengrundlage fiir die
Verkehrsverb. Rhein- Fahrgastinformation des VRR auf
18 2013 06 513 Ruhr ASR OpenStrestMap (OSM) fir Internet, mobile 2014 65.000 € 65.000 € 58.500 € 4,69 39.210.300 €
Dienste und Printmedien
19 | 201307 166 |Viersen mentung von 50 Fanrradboxen am Bannhof 2014 95.600 € 91.900 € 82.700€| 4,69 39.293.000 €
20 | 201307 513 |Verkehrsverb. Rhein-  |Erweiterung der VRR EFA mit Schwerpunkt 2014 320000€|  224.000€|  201.600€| 4,69 39.494.600 €
Ruhr AGR Multimodalitat
21 | 201308166 |Nettetal Haltestellen (Umgestaitung und Herstellung 2014 280.000€|  210.000€|  189.000€| 4,41 39.683.600 €
Barrierefreiheit)
22 2013 09 166 [Willich Ausbau von 4 Haltestellen einschl. Wartehallen 2014 70.000 € 70.000 € 63.000 € 4,41 39.746.600 €
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Ertlichtigung der Unterwerke, Aufbau von
23 | 2013 04 119 |STOAG Stadtwerke Ladestationen und Beschaffung von 2014 1.600.000€|  720.900€|  591.100€| 4,25 40.337.700 €
Oberhausen AG El
ektrobussen
24 | 201306 166 |Niederkriichten Behindertengerechter Umbau von 15 2014 348500 €|  348.500€|  313.700€| 4,11 40.651.400 €
Bushaltestellen - 3. Bauabschnitt
Erweiterung der B+R-Anlage am S-Bahnhof
25 2013 02 158 |Langenfeld Langenfeld Rhid. mit 66 abschlieRbaren 2014 67.500 € 67.500 € 60.800 € 4,09 40.712.200 €
Fahrradboxen
26 | 201303 116 |Ménchengladbach Errichtung von Fahrradboxen am S-Bahnhof 2014 49.900 € 30.900 € 27.800€| 4,09 40.740.000 €
Ménchengladbach - Lirrip =
27 2013 01 122 (Solingen Haltestellenprogramm 2014 2014 120.000 € 102.000 € 91.800 € 4,01 40.831.800 €
Bochum- Behindertengerechter Ausbau der
28 | 2013 02 513 [Gelsenkirchener- StraBenbahnhaltestelle "Emscherstr." der Linie 2014 113.300 € 113.300 € 102.000 € 4,01 40.933.800 €
StralRenbahnen AG 302
Umbau von 10 Bushaltestellen (Tiefbau und
29 2013 04 513 |Gelsenkirchen Haltestelleneinrichtung mit 2014 288.400 € 288.400 € 259.600 € 4,01 41.193.400 €
Fahrgastunterstanden) in Gelsenkirchen
30 | 201308 154 |Kleve Errichtung von 5 Buswartehduschen incl. 2014 100.000€|  100.000 € 90.000€| 4,01 41.283.400 €
teilweisem behindertgerechtem Umbau
31 | 201310954 |Sprockhével Ausbau von 2 Bushaltestellen (Tief - und 2014 52.400 € 41200 € 37.100€| 4,01 41.320.500 €
teilweise Hochbau) in Sprockhdvel
32 | 201311954 |Witten Niederflurgerechter Umbau von 4 2014 46.400 € 46.400 € 41.800€| 4,01 41.362.300 €
Bushaltestellen in Witten
Niederflurgerechter Umbau (mit 2
Fahrgastunterstéanden) der Bushaltestellen
33 2013 13 954 |Herdecke . . . 2014 88.600 € 82.400 € 74.200 € 4,01 41.436.500 €
Herdecke-Mitte mit 4 Haltepositionen
HauptstraRe in Herdecke
Behindertengerechter Ausbau (Tief- und
34 2013 14 954 |Herdecke Hochbau) der Bushaltestelle Herdecker Bach an 2014 28.500 € 25.800 € 23.200 € 4,01 41.459.700 €
der B 54 in Herdecke
Vestische OPNV-Beschleunigung der Buslinien 213, 233
35 2013 10 562 StraRenbahnen GmbH  |und 239 in Recklinghausen 1.BA. 2014 203.900 € 203.900 € 132.500 € 3,93 41.592.200 €
Vestische OPNV-Beschleunigung der Buslinien 213, 233
36 | 2013 11562 StraRenbahnen GmbH  |und 234 in Recklinghausen 2.BA. 2014 128.600 € 128.600 € 83.600 € 3,93 41.675.800 €
Linie 903: MaRnahmen fiir die Befahrbarkeit mit
37 | 201203 112 |Duisburger Verkehrs AG [d6T Stadtbahnwagen Typ B von Rampe 2014 15295500 €| 15.205.500 €| 13.001.200€| 3,85 54.677.000 €
Meiderich bis Haltestelle "Theodor-Heuss-
Stralke"
38 | 201304 112 |Duisburger Verkehrs AG |Penindertengerechte Herstellung der HST 2014 320.000€|  320000€| 288.000€| 3,81 54.965.000 €
Lutherplatz in DU
Behindertengerechter Ausbau u. Ausstattung
39 | 2013 01 562 |EVY Stadtbetrieb von 14 Bushaltestellen (Tiefbau u. . 2014 171.000€|  171.000€|  153.900€| 3,61 55.118.900 €
Castrop-Rauxel Haltestelleneinrichtung) in der Lange Strae in
Castrop-Rauxel
40 | 201301911 |Bochum Barrierefreler Ausbau von 19 Bushaltestellen im | 54 443.000€|  391.400€|  352300€| 361 55.471.200 €
Stadtgebiet Bochum
Erweiterung der P+R-Anlage am S-Bahnhof
41 2013 03 158 |Langenfeld Langenfeld Rhid. um 96 Stellplitze 2014 517.100 € 517.100 € 465.400 € 3,61 55.936.600 €
42 | 201307 162 |Korschenbroich Haltestellenumbau 2.BA (40 Stk.) 2014 1.173.500 €| 1.149.500 €[ 1.034.600 € 3,61 56.971.200 €
. Behindertengerechter Ausbau (Tiefbau und
43 | 2013 08 562 |EYV Stadtbetrieb Teilausstattung) von 2 Bushaltestellen an der 2014 27.700 € 27.700 € 24.900€| 3,61 56.996.100 €
Castrop-Rauxel PéDDi ;
Oppinghauser Strale in Castrop-Rauxel
. Behindertengerechter Ausbau (Tiefbau und
44 | 2013 12562 |EVV Stadibetrieb Hochbau) von 4 Bushaltestellen in der 2014 62.000€|  62.000€ 55.800€ 3,61 57.051.900 €

Castrop-Rauxel

VinckestraRe in Castrop-Rauxel
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. Behindertengerechter Ausbau von 2
45 | 2013 16 562 |EYV Stadtbetrieb Bushaltestellen (Tief- und Hochbau) in der 2014 47.900 € 47.900 € 43100€| 3,61 57.095.000 €
Castrop-Rauxel Bl -
ladenhorster Strale in Castrop-Rauxel
46 | 201312111 |Dusseldorf Nachristung Blindenleitsystem am U-Bahnhof 2014 500.800 €|  500.800€|  450.700€| 3,53 57.545.700 €
Hauptbahnhof
47 | 201305170 |Xanten 4 Haltestelleneinrichtungen incl. teilweisem 2014 106.000 € 90.000 € 81.000€| 341 57.626.700 €
behindertengerchtem Ausbau
Barrierefreier Ausbau des Hochbahnsteiges an
48 2012 06 111 [Rheinbahn AG der Stadtbahnhaltestelle "Loricker Str." fir die 2014 1.442.000 € 1.442.000 € 1.225.700 € 3,21 58.852.400 €
Linien U74 - U76
49 | 201301111 |Rheinbahn AG Barrierefreier Ausbau der Haltestelle Brehmplatz | 514 201.000€|  201.000€| 180.900€| 3,21 59.033.300 €
in der Rethelstrale
50 2013 01 154 |Wachtendonk Behindertengerechter Umbau von 2 Haltestellen 2014 35.000 € 35.000 € 29.800 € 3,21 59.063.100 €
Barrierefreier Ausbau der
51 | 201302 111 |Rheinbahn AG StraRenbahnhaltestellen "Rath-Mitte S" und 2014 533.000€|  533.000€| 479.700€| 3,21 59.542.800 €
"Rotdornstralte"
52 | 201304 162 |Meerbusch PrR. finiage am DB-flaltepunkt Meerbusch- 2014 852.800€|  474.000€|  426.600€| 321 50.960.400 €
53 | 201306111 |Rheinbahn AG Barrierefreier Ausbau der ) . 2014 135.000€|  135.000€|  121.500€| 3,21 60.090.900 €
StralRenbahnhaltestelle "Burgsmiillerstrale’
. Barrierefreier Ausbau der Haltestelle
54 | 201307 111 |Rheinbahn AG bl tanor 2014 2.540.000 €| 2.540.000 €| 2.286.000€| 3,21 62.376.900 €
55 | 201307 154 |Geldern Errichtung einer P+R-/ B+R-Anlage am Bahnhofl 51, 740000€|  606.600€|  545.900€ 3,21 62.922.800 €
mit 74 Pkw- und 48 Fahrradstellplatzen
Beseitigung der schienengleichen Kreuzung der
56 | 201308913 ggmg‘ér\‘;\’l‘;Stadtwerke Linie U 47 mit der DB Giiterzugstrecke im 2014 3956400 € 1.318.800€|  857.200€| 3,21 63.780.000 €
( ) Bereich Dortmund-Nette
57 | 201309 154 |Emmerich Errichtung von 5 Wartehallen einschlieflich 2014 61.300 € 61.300 € 55200 €| 3,12 63.835.200 €
Ausstattung
Stadtmarketing- und Erstellung von zwei DFI-Anzeigern in Dormagen
58 | 201305162 |Verkehrsges. Dormagen 9 -Anzeig 9 2014 170.000 € 41.200 € 37.100€| 3,09 63.872.300 €
mbH (Bahnhof & Marktplatz)
B+R-Anlage am S-Bahnhof Langenfeld-
59 2013 06 158 |Langenfeld Berghausen mit 20 abschlieRbaren 2014 32.100 € 30.900 € 27.800 € 3,09 63.900.100 €
Fahrradboxen
60 | 2013 08513 |Verkehrsverb. Rhein- - |Dynamische Fahrgastinformation (DF1) an 2014 150.000€|  150.000€|  135.000€| 3,09 64.035.100 €
Ruhr A6R Bahnhofen - Pilotanlagen
61 | 201312954 |Witten 44 Uberdachte Fahrradabstellplétze B &R - 2014 37.000 € 37.000 € 33.300€| 3,00 64.068.400 €
Anlage (Sammeleinrichtung) am Hbf. Witten
62 | 201301124 |Wuppertal Barrierefreier Ausbau des Bussteig 3 (Hohne) 2014 335.800€|  335.800€|  302200€| 3,01 64.370.600 €
am Alter Markt in Wuppertal
63 | 201307 112 |Duisburger Verkehrs AG [Eeuerind des Aufzuges an der HST Konig- 2014 175600€|  175600€|  158.000€| 2,93 | 64.528.600€
Ausriistung der Stadtbahnhaltestelle
Dortmunder Stadtwerke |Schiitzenstrae mit taktilem Leitsystem und
64 | 201309913 | TN behinaertongerechten Nott- and 2014 130.600 €|  130.600€|  117.500€| 2,93 64.646.100 €
Informationssaulen
Stadt. Dienste Geldern / Errichtung eines vollautomatischen Fahrradhaus
65 | 201302 154 . . (B+R-Anlage mit 332 Plitzen) am Bahnhof 2014 414500 €|  392.400€|  353.200€| 2,89 64.999.300 €
Verkehrsbetrieb
Geldern
66 2013 05 113 |DB Station & Service AG |Technische Erweiterung 3-S-Zentrale Essen 2014 708.100 € 570.000 € 513.000 € 2,76 65.512.300 €
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H-Bahn-Gesellschaft Streckenkameras mit Warnschaltung zur
67 | 201310913 Beobachtung von Baustellen und Erfassung von 2014 401.700 € 401.700 € 361.500 € 2,76 65.873.800 €
Dortmund mbH . M
Gefahren durch Baugerate und Ladegeschafte
68 | 2013 04 170 [Hamminkeln Errichtung von 8 Wartehallen 2014 69.500 € 69.500 € 62.600 € 2,72 65.936.400 €
Vestische 17 Fahrgastunterstande an Bushaltestellen
69 | 2013 09 562 4.BA. im Bedienungsgebiet der Vestischen 2014 103.000 € 103.000 € 92.700 € 2,32 66.029.100 €
StralRenbahnen GmbH s
traRenbahnen GmbH
MVG Miilheimer
70 | 2013 03 117 |Verkehrsgesellschaft DFI - Ausbau der Linie 901 in Mlheim 2014 591.000 € 591.000 € 531.900 € 2,29 66.561.000 €
mbH
71 | 201313913 |DB Station & Service AG|[eChnsche Eweflerung der FlA-Aniage 2014 207.900€|  182.800€|  164.500€| 2,29 66.725.500 €
72 | 201303 916 |Strabenbahn Herne- - |Erichtung von 6 Fahrgastunterstanden an 2014 64.900 € 61.800 € 55600€| 212 | 66.781.100 €
Castrop-Rauxel GmbH  |Bushaltestellen in Herne
73 2013 06 170 (Voerde 4 Haltestelleneinrichtungen 2014 38.700 € 38.700 € 34.800 € 1,92 66.815.900 €
Neubau von 8 Fahrgastunterstanden und 50
74 | 2013 02 913 |Dortmunder Stadtwerke | informationssaulen im Verkehrsgebiet | 2014 171700€|  146700€|  132.000€| 172 | 66.947.900€
AG (DSW21)
von DSW21
Gesamtkosten: 151.650.000 €| 77.411.250 €| 66.947.900 €




